
会員通知 １２－０１

平成２４年４月２７日

法人正会員Ｂ各位

一般社団法人繊維評価技術協議会

大阪支所

認証基準の改訂等について

拝啓 新緑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は当協議会の運営に関し、多大のご理解

とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊協議会は平成２４年４月１日付けで「社団法人繊維評価技術協議会」から「一般社団法人繊維

評価技術協議会」に名称を変更しておりますので、ご連絡申し上げます。

また、平成２４年４月１日付けで認証基準を改訂しましたので、「主な改訂のポイント」を添えて送付

致します。今回の改訂では、各マーク毎に分かれていた製品認証基準を一冊の「ＳＥＫマーク繊維製品認

証基準」に統一し、加工剤の安全性基準に動物試験代替法を全面的に採用しました。詳細は主な改訂のポ

イントを参照してください。

尚、いずれも弊協議会ホームページにも掲載していますので、随時ご参照ください。

また、疑問等がございましたら個別にご説明いたしますので、下記までお問合せ下さい。

敬具

記

１．「ＳＥＫマーク繊維製品認証基準」 １部

２．「主な改訂のポイント」 １枚

以上

問い合わせ先

（社）繊維評価技術協議会 大阪支所 上島徹、須曽紀光

〒５３０－００４４ 大阪市北区東天満１－６－６ オーセンビル７Ｆ

ＴＥＬ ０６－６３５８－７７４７ ＦＡＸ ０６－６３５７－１４３５

E-mail : suso@sengikyo.or.jp ホームページURL http://www.sengikyo.or.jp

mailto:suso@sengikyo.or.jp
http://www.sengikyo.or.jp/

